
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 21 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4300C97B11428FE148690535F78B618



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• ERRATA - HOMOLOGAÇÃO DOS PP’S  003PRP/2018; 001PP/2018; 004PRP/2018;005PRP/2018;002PRP/2018.

• DECRETO Nº 0000012A/2018, 01 de fevereiro de 2018 E DECRETO Nº 0000013A/2018, 01 de fevereiro de 2018.

• ATO ADJUDICATÓRIO - CHAMADA PUBLICA Nº 001CP-2018.

• EXTRATO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL- 004PRP/2018 - CONTRATO 062/2018 E CONTRATO  063/2018.
EXTRATO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL- 005PRP/2018 – CONTRATO  061/2018 E CONTRATO  062/2018.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• ERRATA - EXTRATO DA DISPENSA Nº 008D-2018 E EXTRATO DO CONTRATO Nº 014-2018.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 007PRP/2018.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4300C97B11428FE148690535F78B618



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

ERRATA 

A publicação realizada na edição nº 693, Ano 6, Caderno 1 de 06 de Março de 2018, referente a 
Publicação de Homologação dos PP’S  003PRP/2018; 001PP/2018; 
004PRP/2018;005PRP/2018;002PRP/2018, onde se lê “Governador Mangabeira”, leia-se 
“Cabaceiras do Paraguaçu”. Governador Mangabeira/BA, 07 de Março de 2018 -  Simone Serra 
Silva – Presidente da Comissão de Licitações. 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E088E50A6CD875A5FEFEE6E4EB08AD6

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU         
BAHIA 
13.866.892/0001-50
DECRETO  Nº 0000012A/2018
Data 01/02/2018 

DECRETO Nº 0000012A/2018, 01 de fevereiro de 2018
"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS
- QDD, para o exercício financeiro de 2018 e dá outras
providências."

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 0000012A/2018 de 01/02/2018,
correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Acréscimo de Dotação
0202 - SECRETARIA MUNICIPAL  DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.003 - AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
33903500000 - Serviços de Consultoria 20.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.000,00
Total da Unidade 20.000,00
0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,0042Fonte:

Total do Projeto/Atividade 100,00
Total da Unidade 100,00
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.024 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
33909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 40.327,5814Fonte:

Total do Projeto/Atividade 40.327,58
2.022 - GESTÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 50.000,0014Fonte:
31901300000 - Obrigações Patronais 10.000,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 60.000,00
Total da Unidade 100.327,58
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL

2.025 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SEC. PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL
33909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,0029Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.000,00
Total da Unidade 5.000,00
0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
33909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 205.713,5018Fonte:
33909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 55.020,2319Fonte:

Total do Projeto/Atividade 260.733,73
2.012 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 56.000,0001Fonte:
Total do Projeto/Atividade 56.000,00

Total da Unidade 316.733,73
Total 442.161,31

Redução de Dotação
0202 - SECRETARIA MUNICIPAL  DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.003 - AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
20.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 20.000,00
Total da Unidade 20.000,00
0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
100,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 100,00
Total da Unidade 100,00
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.024 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
100,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 14

40.227,5833903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 40.327,58
2.022 - GESTÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

60.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 60.000,00

Total da Unidade 100.327,58
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 2 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37C03702BA247925944091120E2D0709

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU           
BAHIA 
13.866.892/0001-50
DECRETO  Nº 0000012A/2018
Data 01/02/2018 

0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL
2.025 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SEC. PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL

4.900,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 29
100,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade 5.000,00
Total da Unidade 5.000,00
0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
200,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 19

260.533,7333903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 19
Total do Projeto/Atividade 260.733,73
2.012 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

56.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 56.000,00

Total da Unidade 316.733,73
442.161,31Total

Artigo 3o. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4o. - Este Decreto entra em vigor  em 01 de Fevereiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

ABEL SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 2 de 2 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37C03702BA247925944091120E2D0709

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU     
BAHIA 
13.866.892/0001-50
Decreto  Nº 0000013A/2018
FEVEREIRO / 2018 

DECRETO Nº 0000013A/2018, 01 de fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 40.900,00
(quarenta  mil novecentos  reais), para os fins que se
especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.024 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 35.900,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 35.900,00
2.023 - GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33903000000 - Material de Consumo 5.000,0002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 5.000,00

Total da Unidade 40.900,00
Total 40.900,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.024 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
5.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 02

35.900,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 02
Total do Projeto/Atividade 40.900,00

Total da Unidade 40.900,00
40.900,00Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor em 01 de Fevereiro de 2018.

ABEL SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 1 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37C03702BA247925944091120E2D0709

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Concorrência

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

 
 

ATO ADJUDICATÓRIO 
 
 
ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo 
Administrativo nº 117-2017 e da licitação, modalidade CHAMADA PUBLICA Nº 
001CP-2018, tipo menor preço global, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 
de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a empresa: 
 
Srª. JOSELITA SILVA OLIVEIRA - Valor Global R$ 19.880,00 (dezenove mil oitocentos e oitenta 
reais), para os itens POLPA DE FRUTAS E FRANGO da planilha acima.  
 
EVANIR BORGES DE OLIVEIRA DA SILVA – Valor Global R$19.936,00 (dezenove mil novecentos 
e trinta e seis reais), referente ao item POLPA DE FRUTAS, da planilha acima. 
 
SEBASTIÃO BISPO DE JESUS – Valor Global R$19.680,00 (dezenove mil seiscentos e oitenta 
reais), referente ao item CHEIRO VERDE, da planilha acima 
 
DOGLAS DA SILVA – Valor Global R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), referente ao 
item FRANGO CAIPIRA, da planilha  
 
EDVALDIR RIBEIRO DE SANTANA – Valor Global R$19.850,00 (dezenove mil oitocentos e 
cinquenta reais), referente ao item AIPIM E BATATA DOCE, da planilha acima 
 
JOÃO PEDRO RIBEIRO SANTANA – Valor Global R$19.575,00 (dezenove mil quinhentos e setenta 
e cinco reais), referente ao item MELANCIA E BATATA DOCE, da planilha acima 
 
PALMIRA TEIXEIRA AMORIM – Valor Global R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), 
referente ao item FRANGO CAIPIRA, da planilha acima 
 
EVERALDO ALVES DE MOURA – Valor Global R$19.680,00 (dezenove mil seiscentos e oitenta 
reais), referente ao item CHEIRO VERDE, da planilha acima 
 
ELISEU DOS SANTOS MARQUES – Valor Global R$17.954,00  (dezessete  mil novecentos e 
cinquenta e quatro reais), referente ao item FRANGO CAIPIRA E  LARANJA PERA, da planilha 
acima 
 
MARILENE RAMOS DE OLIVEIRA – Valor Global R$19.990,00 (dezenove mil novecentos e noventa 
reais), referente ao item POLPA DE FRUTAS, BATATA DOCE E AIPIM, da planilha acima 
 
MARINHO BISPO DE OLIVEIRA – Valor Global R$19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), 
referente ao item POLPA DE FRUTAS, da planilha acima 
 
LUCIANA RAMOS DE OLIVEIRA – Valor Global R$19.995,25 (dezenove mil novecentos e noventa 
e cinco reais e vinte e cinco centavos), referente ao item POLPA DE FRRUTAS, 
CAMARÃO,TOMATE, TANGERINA e PIMENTÃO, da planilha acima 
 
ROZANIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA – Valor Global R$19.996,25 (dezenove mil novecentos e 
noventa e seis reais e vinte e cinco centavos), referente ao item POLPA DE FRUTAS, BEIJU, 
TAPIOCA, TANGERINA, FARINHA, ABAOBORA, BANANA DA PRATA, BANANA DA TERRA, da 
planilha acima 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D10003AD7356569CDC537EC4086AB52C

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

ANTONIO CARLOS DA CONCEIÇÃO DE MIRANDA – Valor Global R$19.999,70 (dezenove mil 
novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos), referente ao item POLPA DE FRUTAS, 
CAMARÃO, LARANJA, MELANCIA E TOMATE, da planilha acima 
 
IRACY SANTOS DE OLIVEIRA – Valor Global R$19.996,70 (dezenove mil novecentos e noventa e 
seis reais e setenta centavos), referente ao item QUIABO, TOMATE, AIPIM, BATATA DOCE, 
BANANA DA TERRA, MELANCIA,PIMENTÃO, BANANA DA PRTA, da planilha acima 
 
EVERALDO ESTEVÃO DOS SANTOS – Valor Global R$20.000,00 (vinte mil reais), referente ao 
item POLPA DE FRUTAS, FARINHA, BEIJU, BANANA DA PRATA, BANANA DA TERRA, TOMATE, da 
planilha acima 
 
MARLY DOS SANTOS CERQUEIRA – Valor Global R$19.996,25 (dezenove mil novecentos e 
noventa e seis reais e vinte e cinco centavos), referente ao item POLPA DE FRUTAS, BEIJU, 
TAPIOCA, TANGERINA, FARINHA, ABOBORA, BANANA DA PRATA, BANANA DA TERRA, da 
planilha acima 
 
MARGARIDA PEDRO DA CONCEIÇÃO – Valor Global R$19.998,20 (dezenove mil novecentos e 
noventa e oito reais e vinte centavos), referente ao item ALFACE, ABOBORA, QUIABO, FARINHA, 
TOMATE,PIMENTÃO, TANGERINA da planilha acima 
 
SIRLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS – Valor Global R$19.996,65 (dezenove mil novecentos e 
noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos), referente ao item POLPA DE FRUTAS BEIJU, 
FARINHA, PIMENTÃO, TAPIOCA, BANANA PRTA, BANANA TERRA, MELANCIA, da planilha acima 
 
ELIZETE ESTEVÃO DOS SANTOS – Valor Global R$ 19.988,20 (dezenove mil novecentos e oitenta 
e oito reais e vinte centavos), referente ao item POLPA DE FRUTA BEIJU, FARINHA, 
TAPIOCA,ALFACE,TOMATE,QUIABO,MELANCIA da planilha acima 
 
LUZIENEIDE RIBEIRO SANTANA – Valor Global R$19.670,00 (dezenove mil seiscentos e setenta 
reais), referente ao item AIPIM, BATATA DOCE, MELANCIA da planilha acima 
 
DULCINEA ALVES DOS SANTOS – Valor Global R$19.938,00  (dezenove mil novecentos e trinta 
e oito reais), referente ao item BEIJU, FARINHA, OVO DE GALINHA, BANANA DA TERRA, LARANJA 
PERA, da planilha acima 
 
DANIELLE ALVES DOS SANTOS – Valor Global R$19.310,00 (dezenove mil trezentos e dez reais), 
referente ao item  FRANGO CAIPIRA, MELANCIA, da planilha acima 
 
REINALDO ALMEIDA SOUZA – Valor Global R$ 19.942,00 (dezenove mil novecentos e quarenta 
e dois reais), referente ao item MILHO, AMENDOIM POLPA DE FRUTAS, da planilha acima 
 
MARIA RAMOS DE OLIVEIRA – Valor Global R$19.980,00 (dezenove mil novecentos e oitenta 
reais), referente ao item POLPA DE FRUTA, QUIABO, LARANJA, da planilha acima 
 
CARLOS CRISTIANO SANTOS PINTO – Valor Global R$19.855,00 (dezenove mil oitocentos e 
cinquenta e cinco reais), referente ao item TOMATE, FARINHA, PIMENTÃO, LARANJA, da planilha 
acima 
 
MARIANILZA RAMOS DE OLIVEIRA DA PAZ – Valor Global R$19.990,00 (dezenove mil novecentos 
e noventa  reais), referente ao item POLPA DE FRUTAS, BATATA DOCE E AIPIM, da planilha 
acima 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D10003AD7356569CDC537EC4086AB52C

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

GEOVANE ALMEIDA SOUZA DE OLIVEIRA – Valor Global R$19.632,00 (dezenove mil seiscentos 
e trinta e dois reais), referente ao item POLPA DE FRUTAS E LARANJA, da planilha acima 
 
Para que a ADJUDICAÇÃO, nele referida produza seus efeitos jurídicos e legais. 
 
Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 15 de Março de 2018.  
 
 

Simone Serra Silva 
Presidente da Copel 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D10003AD7356569CDC537EC4086AB52C

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F2E4566EDCEF083093D29E4BA1E41E

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F2E4566EDCEF083093D29E4BA1E41E

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
_______________________________________________________________________________________________________

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, acolhendo as 
justificativas apresentadas pelo Secretario  Municipal de Saúde e em face do parecer da Assessoria 
Jurídica, RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no artigo art. 24, inciso X, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores ,e, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  
locação de um imóvel situado na Sede deste Município, destinado ao Funcionamento de Serviços 
Públicos na Área de Saúde, quais sejam: Central de Regulação de Exames e Transporte de Saúde e 
Vigilância Sanitária, junto ao Sr. Jackson José Santana da Silva, inscrito no CPF nº 540.707.845-91,  cujo 
valor mensal  será de R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais), a fim de que produza os seu efeito 
jurídicos e legal. Determinando que se proceda à publicação do devido extrato. Cabaceiras do 
Paraguaçu/BA, 27 de fevereiro de 2018. Abel Silva Santos - Prefeito Municipal. 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A351178D93DA1E4153C8741AD8209A88

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
_______________________________________________________________________________________________________

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A351178D93DA1E4153C8741AD8209A88

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Outros

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

ERRATA 

A publicação realizada na edição nº 690, Ano 6, Caderno 1 de 01 de Março de 2018, referente a 
Publicação de Extrato da Dispensa nº 008D-2018 e Extrato do Contrato nº 014-2018, onde se lê 
“21 de fevereiro de 2018”, leia-se “26 de Fevereiro de 2018”. Cabaceiras de Paraguaçu/BA, 21 de 
Março de 2018 -  Simone Serra Silva – Presidente da Comissão de Licitações. 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD08A8B8DFDC70FF433CAC2C7869939E

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 007PRP/2018  
 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, em conformidade com a Lei Federal nº 8666/1993 e 
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto: aquisição de 
peixe IN Natura (tipo Tilápia) em perfeitas e adequadas condições de consumo destinado para doação à 
população carente do Município no período da Semana Santa de 2018, através da Secretaria de Assistência 
Social do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. Empresa vencedora: PARAGUAÇU PEIXE LTDA – ME lote 
único com o valor global final de R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais).  Critério de 
julgamento: Menor Preço Global por Lote. Cabaceiras do Paraguaçu, 21 de março de 2018 – Abel Silva dos 
Santos – Prefeito Municipal.  
 
Homologação e Adjudicação: 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu no uso de suas atribuições e com fundamento, da Lei Federal 
n° 8666/1993, homologa resultado do Pregão Presencial n° 007PRP/2018, para o objeto adjudicado 
supramencionado. Cabaceiras do Paraguaçu, 21/03/2018 – Abel Silva dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4300C97B11428FE148690535F78B618


		2018-03-22T09:35:08-0300




